INDICAÇÃO Nº 024/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio desta solicitar ao Poder

Executivo Municipal, para que seja realizada pela Secretaria Competente as medidas cabíveis
para sanar um problema recorrente, na rua Natal entre as residências do Srº Marcio Ritzmann e
a dona Regina costureira, pois cada vez que chove fica escorrendo água pela calçada.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária uma vez que o problema é recorrente pois devido ao
volume das chuvas há um acumulo de água na lateral da calçada fazendo com que essa água fique
escorrendo por vários dias e atrapalhando a passagem dos pedestres, uma vez que estes precisam
circular pela rua.

Certo da colaboração dos nobres colegas vereadores no sentido de aprovar tal

proposição, encaminhamos tal indicação e aguardamos posterior acolhimento por parte do
Executivo municipal.

Sala das Sessões, 20 de março de 2023.

EDUARDO PIRES FERREIRA
Vereador